Дело № 02-0224/81/2019

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

           04 сентября 2019 года                                                                         город Симферополь

Мировой судья судебного участка № 81 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Жаворонкова Г.В.,

при секретаре Васюк Н.В.,

с участием ответчика Лазарева В.Г.

рассмотрев в открытом судебном заседании  гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью «Страховая компания «Согласие» к Лазареву Валерию Геннадьевичу о  взыскании денежных средств в порядке суброгации,

Руководствуясь ст. ст. 56, 194-198 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:

Исковое заявление Общества с ограниченной ответственностью «Страховая компания «Согласие» к Лазареву Валерию Геннадьевичу о  взыскании денежных средств в порядке суброгации - удовлетворить.

Взыскать с Лазарева Валерия Геннадьевича, паспортные данные в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Страховая компания «Согласие» в порядке суброгации 18 017 (восемнадцать тысяч семнадцать) рублей и 721 рублей расходы по оплате государственной пошлины, всего 18 738 (восемнадцать тысяч семьсот тридцать восемь) рублей 00 копеек.

Лица, участвующие в деле, и их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. В случае поступления заявления о составлении мотивированного решения, мировой судья составляет мотивированное решение суда  в течение пяти дней.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Симферопольский районный суд Республики Крым через судебный участок №81 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) в течение одного месяца со дня вынесения решения.

       Мировой судья

                                      Г.В. Жаворонкова